
Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch 

Ministr zdravotnictví ČR 

 

Prof. MUDr. Miroslav Ryska, CSc. 

Předseda AZV ČR 

 

Martin Suchý 

Ředitel Kanceláře AZV ČR 

 

 

Vážený pane ministře, vážený pane předsedo, vážený pane řediteli! 

Nefunkčnost počítačového databázového systému, ve kterém probíhá grantová agenda AZV ČR, je již 

dobře známým faktem. Mimo jiné i) systém nefunguje korektně v jednom z nejrozšířenějších 

webových prohlížečů ii) opakovaně dochází ke ztrátě vložených dat a dalších údajů iii) při převodu 

projektů ze staré verze do nové došlo ke kompletní ztrátě dat některých grantů. Hlavním problémem 

je ale naprostá uživatelská nepřívětivost, překomplikovanost a funkční omezenost – které vynikají ve 

srovnání se softwarem řadu let úspěšně používaným GA ČR. 

Naprostá nefunkčnost tohoto softwaru vedla k odložení termínu podání dílčích zpráv, zejména ale 

k další nesmyslné administrativní zátěži řešitelů projektů. 

Žádám Vás tedy jednak o zjednání nápravy, ale také o důkladné zjištění osobní odpovědnosti za tento 

stav a vyvození důsledků. Prosím Vás, abyste mne o obojím informovali. 

Předem děkuji a zůstávám s pozdravem, 

 

 

 

Prof. MUDr. Jan Trka, Ph.D. 

Proděkan pro vědu a výzkum 2.LF UK 

jan.trka@lfmotol.cuni.cz 

 

  


